

Datum doručení: 15. 7. 2024

Centrální číslo jednací: PS20240014981, PS20240014982

Věc: Zaměstnanci Kanceláře PSP

Žádost

(...)

Žádost o poskytnutí informace

(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím)

(...)

1. *jaký byl přepočtený a fyzický počet **zaměstnanců** kanceláře v evidenčním stavu k 30. 6. 2024;*
2. *jaký byl přepočtený a fyzický počet zaměstnanců kanceláře s vysokoškolským vzděláním získané studiem v magisterském studijním programu v oblasti práva („**právníci**“) v evidenčním stavu k 30. 6. 2024;*
3. *jaká byla struktura **zaměstnanců** kanceláře z hlediska jejich zařazení do platových tříd (dle platného platového řádu) k 30. 6. 2024. Tj. uveďte kolik zaměstnanců bylo zařazeno v jednotlivých platových třídách;*
4. *jaká byla struktura **právníků** kanceláře z hlediska jejich zařazení do platových tříd (dle platného platového řádu) k 30. 6. 2024. Tj. uveďte kolik právníků bylo zařazeno v jednotlivých platových třídách.*

Odpověď

(...)

Vážený pane,

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 15. července 2024 prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve Vaší žádosti uvádíte následující, citujeme:

1. *jaký byl přepočtený a fyzický počet **zaměstnanců** kanceláře v evidenčním stavu k 30. 6. 2024;*
2. *jaký byl přepočtený a fyzický počet zaměstnanců kanceláře s vysokoškolským vzděláním získané studiem v magisterském studijním programu v oblasti práva („**právníci**“) v evidenčním stavu k 30. 6. 2024;*

3. jaká byla struktura **zaměstnanců** kanceláře z hlediska jejich zařazení do platových tříd (dle platného platového řádu) k 30. 6. 2024. Tj. uveďte kolik zaměstnanců bylo zařazeno v jednotlivých platových třídách;

4. jaká byla struktura **právníků** kanceláře z hlediska jejich zařazení do platových tříd (dle platného platového řádu) k 30. 6. 2024. Tj. uveďte kolik právníků bylo zařazeno v jednotlivých platových třídách.

Pro úplnost doplňujeme, že tato konkrétní žádost byla povinnému subjektu prostřednictvím elektronické podatelny z adresy doručena dvakrát, žádost je tak vedená pod výše uvedenými čísly jednacími. Závěrem ve své žádosti žádáte o zaslání odpovědi na Vaši emailovou adresu, z níž jste Vaši žádost Kanceláři Poslanecké sněmovny zaslal.

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme následující informace.

Ad 1) Přepočtený počet zaměstnanců Kanceláře Poslanecké sněmovny k datu 30. 6. 2024 činil 350 zaměstnanců. Fyzický počet zaměstnanců Kanceláře Poslanecké sněmovny pak k tomuto datu činil 359 zaměstnanců.

Ad 2) Kancelář Poslanecké sněmovny má podle systemizace stanovené, která pracovní místa musí splňovat vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oblasti práva. K 30. 6. 2024 byla tato pracovní místa plně obsazená, přičemž ani jedna pozice nemá zkrácený pracovní úvazek. Kancelář Poslanecké sněmovny mimo tato pracovní místa neeviduje, zdali má jiný zaměstnanec vzdělání v magisterském studijním programu v oblasti práva.

Ad 3) Strukturu zaměstnanců Kanceláře Poslanecké sněmovny k 30. 6. 2024 z hlediska zařazení do jednotlivých platových tříd udává následující tabulka.

PLATOVÉ TŘÍDY ZAMĚSTNANCŮ KANCELÁŘE POSLANECKÉ SNĚMOVNY	
platová třída	počet zaměstnanců
1.	16
3.	2
4.	3
5.	50
6.	16
7.	16
8.	82

9.	17
10.	11
11.	29
12.	81
13.	6
14.	28
15.	1
16.	1
Celkem:	359

Ad bod 4) K 30. 6. 2024 bylo v Kanceláři Poslanecké sněmovny na pracovní místa, u nichž je kvalifikační předpoklad vysokoškolské vzdělání získané studiem v magisterském studijním programu v oblasti práva zařazeno 22 právníků, z toho 2 právníci v 13. platové třídě, 1 právník v 14. platové třídě a 19 právníků v 12. platové třídě.

S pozdravem

(...)